PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO RECIFE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE CARGO DE PROVIMENTO

EFETIVO DE AGENTE DE SEGURANÇA MUNICIPAL – CLASSE I (GUARDA
MUNICIPAL) DO MUNICÍPIO DO RECIFE

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público de Agente de
Segurança Municipal, nomeado pelo Prefeito do Município do Recife, através da
Portaria nº 219, de 24 de janeiro de 2014, prorrogada pelas Portarias nº 1174 de 25 de
abril de 2014 e nº 2009 de 25 de julho de 2014, no uso de suas atribuições legais,
torna público a alteração relativa às Datas/Período Previsto do Calendário de
Atividades do Concurso Público para Preenchimento de Cargo de Provimento Efetivo
de Agente de Segurança Municipal – Classe I (Guarda Municipal) do Município do
Recife, que passa a vigorar da seguinte forma:

CALENDÁRIO

ATIVIDADE
DATA/PERÍODO

PREVISTO
LOCAL

Informações aos
Candidatos sobre local de
Prova

22/10/2014 a
16/11/2014

http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Aplicação das Provas
Objetivas

16/11/2014 Recife e Região Metropolitana

Divulgação do Gabarito
Preliminar da Prova
Objetiva

16/11/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Recebimento de Recursos
da Prova Objetiva

18 a 20/11/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Divulgação do Gabarito
Definitivo da Prova Objetiva

Até 28/11/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado Final da Prova
Objetiva

Até 28/11/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Convocação para a 2ª
Fase: Exame Médico
(Primeiro Grupo)

 28/11/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Aplicação do Exame
Médico

10 a 14/12/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado preliminar do
Exame Médico

Até 18/12/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Recebimento de Recursos
do Resultado preliminar do
Exame Médico

19 a 21/12/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado Final da 2ª Fase
do Concurso – Exame
Médico

Até 30/12/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Convocação para a 3ª Fase
do Concurso – Exame de
Capacidade Física
(Primeiro Grupo)

30/12/2014 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Aplicação da Avaliação de
Capacidade Física

12 a 16/01/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

ATIVIDADE
DATA/PERÍODO

PREVISTO
LOCAL

Resultado preliminar da
Avaliação de Capacidade
Física

Até 20/01/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Recebimento de Recursos
do Resultado preliminar do
Exame Capacidade Física

21 a 23/01/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado Final do Exame
de Capacidade Física

Até 27/01/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Convocação para a 4ª
Fase: Exame Psicotécnico
(Primeiro Grupo)

27/01/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Aplicação do Exame
Psicotécnico

01 a 07/02/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado preliminar do
Exame Psicotécnico

Até 25/02/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Agendamento de Entrevista
de Candidatos Não
Indicados no Exame
Psicotécnico

26 e 27/02/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Informações da Não
Indicação do Exame
Psicotécnico aos
Candidatos Interessados

02 e 03/03/2015

Exclusivamente presencial - Sede do
Instituto IPAD, Estrada de Belém, nº 342,

Torreão, Recife/PE, no horário das 9h (nove
horas) às 16h (dezesseis horas).

Recebimento de Recursos
sobre Resultado preliminar
do Exame Psicotécnico

04 a 06/03/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado Final do Exame
Psicotécnico

Até 16/03/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Convocação para a 5ª
Fase: Investigação  Social
(Primeiro Grupo)

16/03/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Entrega de documentação
para a Investigação Social

25 a 27/03/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado preliminar da
Investigação Social

Até 08/04/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Recebimento de Recursos
do Resultado preliminar da
Investigação Social

09 a 11/04/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado final da
Investigação Social

Até 17/04/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Convocação de Candidatos
PCD para Exame
Multiprofissional de
compatibilidade com a
função (Primeiro Grupo)

17/04/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Exame de Perícia
Multiprofissional para
Candidatos PCD

24/04/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado Preliminar do
Exame de Perícia
Multiprofissional para
Candidatos PCD

Até 26/04/2015

http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

ATIVIDADE
DATA/PERÍODO

PREVISTO
LOCAL

Recebimento de Recursos
do Resultado preliminar da
Perícia Multiprofissional
para Candidatos PCD

27 a 29/04/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado final do Exame
de Perícia Multiprofissional
para Candidatos PCD

Até 30/04/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Convocação e Matrícula
para a Segunda Etapa:
Curso de Formação
(Primeiro Grupo)

30/04/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Curso de Formação
(Primeiro Grupo)

04/05/2015 a
12/07/2015

http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Avaliação Objetiva Final do
Curso de Formação

19/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Divulgação do Gabarito
preliminar da Avalição
Objetiva Final do Curso de
Formação

19/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Divulgação preliminar das
faltas dos alunos no Curso
de Formação

19/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Recebimento de recursos
do Gabarito preliminar da
Avalição Objetiva Final do
Curso de Formação

20 a 22/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Recebimento de recursos
das faltas dos alunos no
Curso de Formação

20 a 22/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Divulgação do Gabarito
Final da Avalição Objetiva
Final do Curso de
Formação

Até 28/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Divulgação Final das faltas
dos alunos no Curso de
Formação

Até 28/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Resultado Final dos
Aprovados no Curso de
Formação

28/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Divulgação do Resultado
Final dos Classificados do
Primeiro Grupo

28/07/2015 http://www.ipad.com.br/guardarecife2014

Homologação do Resultado
Final do Primeiro Grupo

Até 30/07/2015
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO

RECIFE

Recife, 01 de agosto de 2014.

JONAS FÉLIX BARBOSA
Presidente da Comissão

http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014
http://www.ipad.com.br/guardarecife2014